Præclarè quoad mores S. Hieron. Eustochium instruens, epist. 22: *Illiad*, sit, *viliat* est *cantus*, *ne inanis gloria ordore capitis*. Quomodo, inquit Jesus, potestis credere quia gloriam ab inveni accipitis? Vide quale malum sit, quod habuero, non posse credere. Nos vero dicamus: *Quoniam gloriatio mea tu es*. Et: *Qui gloriatur, in Domino glorietur*. Et si auctus hominibus placuerit, Christi seruus non esset. Et: *Mila autem vobis gloriaris, nisi in cruce Domini nostri Iesu Christi, per quem mihi mundus crucifixus est, et ego mundo*. Et illud: *In te laudabilior tota es: In Domino laudabitur anima mea*. Cum facti elemosynam, solus Deus videat, cum jejunias, testa sit facies tua. Vestis mea satis munda, nec sordida, et nulla diversitate notabilis; ne ad te obiam prætereuntum turba consistat, et digitu monstreris. (Corn. à Lap.)

(2) ECCE... DICUNT AD ME: UBI EST VERBUM DOMINI? VENIT. Superba Judgeorum oratio, Dei paticitas tamdu parcentis, minarumque prophetarum executionem non statim proferten, quodammodo insultantum. Similis huic arroganter apud Allos prophetas legitur. (Calmet.)

diessabati, Grotius.) sub, *extra urbem*. DIS SABBATI. Incrap Judeos quid sabbatum non servarent: qui enim sabbatum non servabant, praterquam quid legem violabant, videbantur indicari Deum conditorem esse coli et terra: cum tamen hujus contemplationis causa sabbatum in primis videatur institutum. Si quis hodiē diem dominicum celebrare recusat, videatur negare Christum resurrexisse, in cuius monumento constitutus est. (Vid. 2 Esd. 15, 48.) NEC INFERATIS, ad verbum *et inferatis*, sub, *onera*, id est, *et inferatis*. (Vid. Lament. 1, 21.) (1)

VERS. 18. — ET DULCIF. Doctor inter Hebreos exponit, secundā et recipit contritione, id est, multiplici. (Vid. Isai. 61, 7, et Ps. 5, 11.)

VERS. 19. — FILIORUM POPULI, id est, in quā frequenter versantur cives Jerusalēm, vel, sta in portā Jerusalēm frequentissimi, nimurum in eā ad quam præcipitū convenire salutē cives Jerusalēm juris causā. Sic describit portam regiam, primariam, et præcītū regiam. (2) vel, veci. (Scilicet magnificē, Grot.)

VERS. 21. — PROPTER ANIMAS VESTRAS, Hebr., in animabus vestris. Gallicē dicimus: *Gardez-vous bien sur votre vie de, etc.* ET NE PORTETIS, (id est: Neque ipsi merces inferte, neque ab aliis in urbem inferri sint;

(1) NON SIS TU MIHI FORMIDINI, id est, exitio: vel, sed tu Deus tantopere insisti in re levis momenti, quale erat uno die quiesceret? Resp. 1^o Quia hinc degitū crassa populi impietas, quid in re tam facilē Deum contemneret, et jugum Dei palam exertenter. 2^o Non dicimus sabbatum esse levem ceremoniam, si illud astemus a fine, nempe, ut hoc esset illis symbolum sanctificationis, etc. (Calvinus.)